بعضی از مخالفین غازی امان الله خان این شرایط غیر قابل قبول لارڈ چلمسفورد را که به تاریخ سوم ماه جون ۱۹۱۹ برای آتش بس پیشنهاد کرد، اشتبهاً شرایط قبول شده توسط غازی امان الله خان پنداشته او را مورد انتقاد قرار میدهند. برویت اسناد موجود در آرشیف دفتر هند انگلستان، غازی امان الله خان به جواب نامه نایب السلطنه در نامه شماره ۶ تاریخ ۱۲ ماه رمضان ۱۳۳۷ هجری قمری، مطابق ۱۱ جون ۱۹۱۹ میلادی ضمن اظهار خرسندی از تلاش های دوطرف برای صلح یاد آور شد که افغانها در گذشته متجاوزین را شکست داده اند. افغانها در حالیکه از آئین و مذهب شان نیرو میگیرند، مرگ را سبب احیا میشمردند و بنا بر خصلت اسلامی شان مرگ ظاهر و هویدا را بر زبردستی اجانب ترجیح میدهند و آنرا حیات ابدی میپندارند.

اگر یک صلح آبرومند بدست آمد و احترام و عزت افغانستان حفظ گردید از آن چه بهتر، و در غیر آن جهاد را ادامه خواهید داد. درین فرمان از ۲۰ میل عقب نشینی از سنگر های فعلی هیچ ذکر می نماید. مشاهده نمیرسد. عبدالخالق اخلاص که خود در جبهه چهارم جنگ استقلال شرکت داشت در صفحات ۴۹-۵۰. استقلال امانیه که در سال ۱۳۰۴ شمسی مطابق با ۱۹۲۵ میلادی به نشر رسیده است ترجمه منظوم پشتوی این فرمان را چنین ذکر کرده است:

او په باب کي دجهاد هسي فرمان دئ چی دولت بریتانیا صلح جویان دئ
هم جگاري په منځ کي دئ مکاتبت یو تر بله دئ جگاري مکالمت
تاته حاکم او ارشاد عظیم الشان هسسی شان زما دلوري دئ عیان
هر چي پوج نظامي او که ملکي وي